

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzoczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ówieróroczcie, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ówieróroczcie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc maj w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	50	ct.
	miesięcznie		84	ct.
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	„
	miesięcznie	1	5	„

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 maja

Francuskiemu stronnictwu skrajnemu uprzykrzyła się jednostronność większości parlamentarnej, i dobre to porozumienie zerwało w piątek, z oka-

zy głosowania nad amnestyą, której żądały żywioły radykalne jako kompensaty za wypadki w Fourmies. Dla tego, że rząd nie pozwolił terroryzować swojej władzy zbrojnej, dla tego, że siły te pospieszyły z pomocą policji w utrzymaniu porządku w obec wyuzdanych wybrków klasy robotniczej, dla tego nakoniec, że przy zastosowaniu bezwzględnej surowości w Fourmies przyszło do krwawego starcia i ofiar w ludziach, zażądali radykalni amnestyi dla wszystkich członków klasy robotniczej. Dziwna logika wyziera z motywowania życzeń radykalnych deputowanych. Oświadczyli oni, że rząd powinien zmyć krwawą plamę czynu w Fourmies, przez obdarzenie amnestyą wszystkich żywiołów anarchizujących. Boulanzysta Roche wydobył był nawet dla dramatyczniejszego efektu koszulę skrwawioną, przeszyła pięciu kulami i prezentował ją członkom parlamentu, jako dowód rzekomej zbrodni władz. Z tą koszulą debiutował powtórnie w sali Tivoli na zgromadzeniu boulanzystów, którzy protestowali przeciw zarządzeniom w Fourmies.

Pomimo tak drastycznych środków, rozumowanie frakcyi radykalnej nie wydało się republikanom umiarkowanym logicznem i przy pomocy blisko stu głosów prawicy odrzucili pretensye radykalne. Spowodowało to p. Clemenceau i jego najbliższego przyjaciela, p. Pelletana do wypowiedzenia wojny gabinetowi. Stronnictwo radykalne postanowiło utworzyć samodzielny obóz, skrajną lewicę, której zresztą nie brakło nigdy w poprzednich parlamentach. Odtąd więc unię republikańską można uważać za zerwaną. Gabinet dzisiejszy będzie zniewolony szukać poparcia w umiarkowanej prawicy; większość bowiem umiarkowanego stronnictwa republikańskiego jest tylko względną wię-

kszością, gdyż liczebnie wynosi jedynie 195 głosów. Z zachowania się frakcyi radykalnej skorzystali i boulanżyści. W nadziei, że im się powiedzie ze stworzonego w ten sposób rozdwojenia, własne przeprowadzić zamysły, rozpoczęli ponowne wichnięcia, a sam Boulanger przybył w tym celu do Brukseli, ażeby być bliżej widowni przyszłego działania. Rząd belgijski jednak, w obec niebezpieczeństwa wicherzeń domowych i zagranicznych anarchistów, nie pozwala mu rozwinąć akcyi, nieprzyjaznej sąsiedniemu rządowi.

Dzienniki radykalne we Francyi przyjęły bez zastrzeżeń logikę reprezentantów parlamentarnych tegoż odcienia, i w tem świetle oceniają tak wypadki w Fourmies, jak i sprawę amnestyi, a nakoniec zerwanie frakcyi z ministerstwem. Niektóre manifestują się z taką opinią, jakby ich cieszyło to rozdwojenie w obozie republikańskim. Inne nakoniec wołają w zaślepieniu, że przepaść tę wyrównać zdoła tylko zmycie krwawej plamy, uważając za plamę oczywiście utrzymanie porządku wbrew terroryzmowi. Nie posuwający się nigdy do przesady organ p. Say ocenia sytuację tak: Powiada, że skrajna lewica nie przestanie być ministeryalną. Ależ bo taką nigdy ona nie była, albo jeśli była, to tylko w ten sposób, że żądała wszystkiego, osiągała wiele, ale nigdy nie przyznać nie chciała. P. Pelletan mówił wprawdzie, że wiele ofiar złożył na ołtarzu jedności republikańskiej, ale cóż to w istocie za ofiary? Czy kiedykolwiek powstrzymał się od głosowania przeciw ministerstwu, gdy gabinet nie chciał się skłonić do jego życzenia? Po tem, co zaszło, życzymy rządowi, ażeby wypowiedzenie wojny przyjął na seryo, ażeby ją poczytał za nieodwołalną, do tego się zastosował, i

ażeby nie usiłował nigdy pozabawić się zasługi, iż nie posłuchał p. Clemenceau i jego przyjaciół.

Sprawy krajowe.

(Roboty melioracyjne).

(§) W obrębie oddziału pokuckiego Towarzystwa gospodarczego, obejmującego powiaty: Kołomyja, Śniatyn, Horodenka i Kosów, znajdują się znaczne obszary, około 2000 morgów wynoszące, ziemi z natury i ze składu swej nadzwyczaj urodzajnej, która atoli z powodu nieprzepuszczalnego podglebia a tem samem zbyt wysokiej wilgoci nie wydaje korzystnych plonów.

Oddział pokucki przyszedł do przekonania, że dla tych obszarów konieczne jest odwodnienie i drenowanie, a przeprowadzenie do skutku tego dzieła byłoby nie tylko wzbogaceniem poszczególnych prywatnych właścicieli ziemi, ale przysporzyłoby bogactwa ogólnemu krajowemu.

Z tego stanowiska wychodząc, postanowiła Rada oddziału pokuckiego wziąć inicjatywę w tej mierze i zacząć od powiatu kołomyjskiego. Położenie całego szeregu miejscowości sąsiednich, cierpiących od zbytku wilgoci, jest tego rodzaju, iż tylko objęcie ich łącznym planem organicznie opracowanym, byłoby w stanie zaradzić złemu.

Powyzsza okoliczność wstrzymywała nawet pojedynczych właścicieli ziemskich od przedsięwzięcia jakiegokolwiek akcyi, która rozpoczęta łącznie, a poparta zaraz u wstępu i w dalszym toku przez kraj, musi wydać korzystne owoce.

Powyzszemi względami kierowana Rada oddziału pokuckiego odniosła się do Wydziału krajowego z prośbą, ażeby tenże wydelegował na koszt kraju inżyniera kraj. biura melioracyjnego do Kołomyi, w celu wygotowania planu odwodnienia miejscowości położonych w powiecie kołomyjskim, jak: Kornicz, Koniawa, Zamulince, Matijowce.

Wydział krajowy przychylił się do tej prośby i delegował inżyniera, p. Jana Blautha, do Kołomyi, celem zbadania położenia, jakości i możliwości odwodnienia gruntów potrzebujących drenowania, oraz udzielenia intere-

Listy literacko-artystyczne z Warszawy.

Studia literackie. — Dzieje literatury powszechnej. — J. A. Świecicki. — Plebańskie-go studia o Karmanowskim i Wacławie Potockim. — Czesława Jankowskiego „Sylwetki poetów”. — Przekłady naukowe. — Spirytyzm. — Czwartą wymiar. — Zasady filozofii.

(Dokończenie).

Mówiąc o dorobku naukowym Warszawy ostatniego sezonu, nie wolno pominąć licznych przekładów z literatur obcych, mnożących się z każdym prawie tygodniem.

Warszawa, chociaż nie jest siedliskiem nauk specjalnych, trzyma jednak zawsze rękę na pulsie wiedzy europejskiej, śledząc uważnie jej rozwój i przemiany.

Przez długi czas tłumaczyła skwapliwie wszystkich pozytywistów i materialistów Zachodu, wierząc w ich mądrość i powtarzając ich doktryny.

Ale pozytywizm i materializm bankrutują powoli, spychane ze stanowiska samodzielnego w krainie wiedzy przez reakcyę idealną, budzącą się na różnych polach. W chwili, kiedy się nieświadomym zdaje, że t. zw. przesady przypadły na zawsze, zaczynają znów pokutować spirytyzm, „komunikacye”, wiary w duchy, strachy i t. d.

Zwrot ten chwytła Warszawa w formie przekładów dzieł reakcyonistów wszystkich narodowości.

Do nowości bieżących należy książka A. Wallace'a, „O cudach i nowoczesnym spirytyzmie”, w tłumaczeniu J. K. Potockiego, redaktora radykalnego „Głosu”.

Wallace, znany rywal Darwina, nie jest idealistą z urodzenia. Odbił on edukacyę na wskrós materialistyczną i był przez całą młodość zwolennikiem nauki „niezawisłej”. Dopiero fakty, jak sam powiada, przekonały go inaczej.

Dobry dyalektyk i obznajomiony dokładnie z ruchem umysłowym chwili obecnej, usiłuje Wallace osadzić swój spirytyzm na podstawie naukowej. Argumentacya jego wytrzymuje bardzo często nawet sceptyczną krytykę.

Oto n. p., jak broni istnienia cudów: Nie choieć uznawać tego — twierdzi słusznie — co w każdym innym wypadku byłoby bezwzględnie przekonywającym dowodem faktu, dlatego tylko, że owo coś, nie da się wytłómaczyć na podstawie tych praw przyrody, jakie poznaliśmy dotąd, równa się w istocie mniemaniu, jakobymy już wszystkie tajemnice, rządzące maszyneryą wszechświata, dokładnie zbadali. Tymczasem wskazuje nam cała historia wiedzy ludzkiej, że to, co dla jednego wieku jest cudem, dla dalszych pokoleń staje się uznanem zjawiskiem przyrodzonym.

Wiele zjawisk najprostszych, wyda się nieświadomym czemś nadprzyrodzonym. Lód i śnieg zdumiewają niezawodnie mieszkańców okolic zwrotnikowych. Wznoszenie się balonu przeraża osoby, nie wiedzące nic o przyczynie ruchu wstępującego. Przed wiekiem telegram, przychodzący z odległości 3000 mil, albo fotografia, zdjęta w ciągu sekundy, nie

byłyby uważane za rzecz możliwą. Uwierzyli-by w te zjawiska, dziś zupełnie naturalne, tylko ludzie przesadni.

Więc, że człowiek czegoś nie rozumie, nie jest jeszcze dowodem, że tego czegoś nie ma. Tak mało znamy działanie siły nerwowej i życiowej, iż niemądry byłby, toby twierdził, że po za granicami doświadczenia nie się dzieć nie może.

Spirytyści wierzą, że po za postaciami materji i rodzajami ruchów eteru, dostępnymi dla naszych zmysłów, istnieją jeszcze inne siły, niezbadane przez człowieka. A skoro istnieją, — wnioskują dalej — są prawdopodobnie i organizacye, przystosowane do nich.

To istnienie tworów wyższego rzędu, czyli „duchów”, i obcowanie ich z mieszkańcami ziemi za pośrednictwem „medyów”, stanowi treść doktryn spirytystycznych.

Człowiek nie umiera razem z ciałem — uczy Wallace. — Zostaje po nim w innym świecie jego część najlepsza, jego dusza. Nowy stan bytowania jest tylko naturalnem przedłużeniem dawnego. „Duch” nie pozbywa się od razu swoich upodobań, uczuć i sympatyj ziemskich, nie nabywa natychmiast po rozstaniu się z powłoką doczesną nowych skłonności umysłowych, lecz rozwija się stopniowo, przechodząc szczebel po szczeblu po drabinie doskonałości. Jego względna zgryźliwość lub niedola, zależeć będą całkowicie od niego samego, w takim bowiem stosunku, w jakim jego wyższe zdolności człowiecze uczestniczyły we wszystkich rozkoszach doczesnych, będzie on zadowolony i szczęśliwy w okresie bytowania, kiedy zdolności owe działają będą mogły najswobodniej. Tymczasem

ten, co w uciesach swoich zależał więcej od ciała, niż od ducha, w braku ciała doświadczać będzie dotkliwych niewygód, i jak najwolniej, oraz z największą przykrością będzie rozwijał umysłowość swą i moralność od czasu, gdy ćwiczenia ich staną się dlań łatwe i przyjemne. Ani kary, ani nagrody w rozumieniu pospolitem nie ma na drugim świecie, ale natomiast położenie każdej istoty będzie naturalnem a nieuniknionem następstwem jej stanu doczesnego. Każdy rozpocznie drogę swą od tej skali moralnego i umysłowego rozwoju, do jakiej wznosił się był za życia.

Skoro duch nie przekształca się po śmierci ciała od razu, przeto istnieje i na drugim świecie różne stopnie rozwoju.

Tak należy wnioskować.

Spirytyści wierzą rzeczywiście, że są odmienne „sfery” duchów (nasze stany, warstwy), oddzielone od siebie nie tylko w przestrzeni, ale i pod względem organizacyi społecznej i obyczajowej. „Sfery” wyższe mogą obcować z niższymi, niższe jednak nie mogą według upodobania wchodzić w stosunki z wyższymi, doskonalszemi.

W istocie swej nie kłóci się spirytyzm z treścią systematów idealnych wszystkich czasów; kto bowiem wierzy w nieśmiertelność duszy, w jej życie pozagrobowe, nie będzie w niezgodzie z sobą, gdy będzie także wierzył w obcowanie „duchów” z mieszkańcami ziemi. Przeto należy uważać spirytyzm, pominiawszy jego dziwactwa, za jeden z przejawów reakcyi idealnej przeciw teoryom materialistycznym ostatnich czasów.

Różnemi drogami wracają ludzie do „przesądów”, które miały niby przepaść na

w przedmiocie rozdziału Izb handlowych i przemysłowych.

Dep. Bohaty oświadczył się przeciw rozdziałowi, dep. Schneider za rozdziałem.

Po przemówieniu Mauthnera jako generalnego mowcy przeciw, zaś Luegera, jako generalnego mowcy za rozdziałem, odesłano wniosek Dipauliego do komisji.

Dep. Plass, Kagl i tow. uczynili wnioski z wezwaniem do Rządu, ażeby przy nastąpić mającej reformie podatkowej, zniżył odpowiednio podatek gruntowy.

Dep. Ciani i tow. wnieśli zmianę ordynacji wyborczej do Rady państwa dla Tyrolu.

Dep. Gregorez i tow. postawili wnioski w przedmiocie uregulowania katolickich kapituł katedralnych.

Dep. Lienbacher i tow. wnieśli projekt ustawy, w kwestyi uregulowania sądownictwa karnego policyjnego.

Dep. Pernerstorfer wniósł do Ministra spraw wewnętrznych interpelację, z jakich powodów zezwolono na zgromadzenie w kwestyi prawa głosowania kobiet tylko pod warunkiem, że w tem zgromadzeniu mężczyźni nie wezmą udziału.

Następne posiedzenie we środę d. 20go. b. m.

Wiedeń, 14 maja. Na bankiecie Koła polskiego wniósł p. Jaworski toast na cześć JE. dr. Dunajewskiego, podnosząc jego wielkie zasługi dla Państwa i Galicyi. Dr. Smolka wniósł toast na cześć hr. Taaffego, który podziękował za ten objaw sympatii, i między innymi rzekł: „Chciejcie Panowie uważać mię nie tylko za Ministra, ale także i przede wszystkim za szczerego przyjaciela narodu polskiego“. Dr. Dunajewski, dziękując za urzędową mu owację, zapewniał, że uznanie i zaufanie ziomków cieszy go więcej, aniżeli wszelkie odznaczenia, które otrzymał, opuszczając Wiedeń. Rzekł dalej, że nie wycofa się zupełnie z życia politycznego, lecz z tem większym zapałem będzie w Sejmie krajowym dla dobra kraju rodzinnego pracował.

Wiedeń, 14 maja. Książę regent Bawarski przybył tu dzisiaj rano w ścisłym incognito na dłuższy pobyt do swej siostry, księżnej Adelgundy Modenkiej. Na wyrażne życzenie księcia nie było żadnego urzędowego przyjęcia.

Praga, 14 maja. Przyozdobienie ulic i placów tak w śródmieściu jak i

na przedmieściach z okazji jutrzejszego uroczystego otwarcia wystawy krajowej jest już na ukończeniu. Na publicznych i prywatnych gmachach powiewają liczne chorągwie o barwach państwowych i krajowych. Domy gustownie i bogato przyozdobione.

Praga, 14 maja. Minister oświaty zarządził, że dzień otwarcia wystawy ma być dniem wolnym od nauki we wszystkich szkołach w Pradze.

Peszt, 14 maja. Wczoraj po południu eksplodowało w cytadeli na Bloksberg kilka naboju; wskutek tego w koszarach tamtejszych wszczął się pożar, który jednak wkrótce ugaszono.

Peszt, 14 maja. W Izbie deputowanych odpowiadał prezes Ministrów na interpelację Iranyiego w sprawie rozruchów w komitacie Bekes. Minister oświadczył, że śledztwo nie jest jeszcze ukończone, spodziewa się jednak, że ruch wkrótce powstrzymany zostanie. Przykład, że ostatniej niedzieli robotnicy, pouczeni przez władze, powrócili do roboty, przemawia zatem, że klasa robotnicza pojmuje, iż nie jej interes są w grze, ale egoistyczne interesa pewnych jednostek. Minister nie przepuści tedy podżegaczom i wprowadzi ład i spokój.

Królewiec, 14 maja. Naczelny prezes regencji Schlickmann zmarł rażony paralizem.

Bukareszt, 14 maja. Senat wybrał prezydentem swoim Boresea, kandydata stronnictwa rządowego 52 głosami.

W stanie zdrowia Bratiana nastąpiło małe polepszenie; stan zawsze jeszcze niebezpieczny.

Belgrad, 14 maja. Dziennik urzędowy ogłasza nową zmienioną taryfę podatku konsumcyjnego dla Belgradu, zgodną z traktatem handlowym, zawartym z Austro-Węgrami.

Trasa kolei nad Timokiem z Niżu zostanie na przestrzeni 64 kilometrów przełożoną, bliżej ku granicy bułgarskiej.

Petersburg, 14 maja. Urzędownie donoszą: Stan zdrowia carewiczki jest zupełnie zadowalający. Mikado, książęta i dygnitarze odwiedzali po kilkakroć wielkiego księcia i odprawiali go do Tobe, gdzie carewicz wsiadł na okręt.

Berlin, 14 maja. Dzienniki znacząco pogłoskę, występującą w formie pozytywnej, że minister Maybach podał się dymisji.

Berlin, 14 maja. Biuro Wolfa dowiadyuje się, że powstałe w Paryżu pogłoski o przesuwaniu wojsk niemieckich ku granicy belgijskiej, znane w Berlinie już dawno jako najzupełniej bezpodstawne, zostały teraz także i ze strony francuskiej, podobno oficjalnej, za całkiem zmyślone uznane.

Berlin, 14 maja. Cesarz Wilhelm wyjechał wczoraj wieczorem do Hanoweru.

Berlin, 14 maja. (Tel. prywat.) Rokowania handlowe Niemiec z Rosją rozpoczęły się, lecz będą zachowane w tajemnicy.

Stollberg wniósł w Izbie panów, ażeby zapytać rząd, czyby nie wypadało zniżyć taryf kolejowych dla zboża i mąki, celem zapobieżenia zbyt wysokiej cen zboża. Stollberg podniósł zmniejszenie zasobów zboża u rolników w Niemczech i niebezpieczeństwo grożące w skutek spekulacji zbożowych.

Rzym, 14 maja. Dep. Torraca, wydawca dziennika Opinione ogłosił broszurę, w której wyraża zapatrywanie, że większa część powodów, które skłoniły Włochy do przymierza z Austro-Węgrami i Niemcami, jeszcze dotąd istnieje.

Rzym, 14 maja. (Tel. prywat.) Władza sąd polubowny dla sprawy zatargu ze Stanami Zjednoczonymi i prosić na rozjemcę cara.

Paryż, 14 maja. Rząd francuski wysłał krążownik Bandin na wody Korfu, ażeby w razie potrzeby dać francuskim poddanym schronienie.

Paryż, 14 maja. Agencja Havosa donosi z Aten:

Położenie na Korfu stało się groźniejsze. Wczoraj zabito dwóch żydów. Dzielnica żydowska otoczona kordonem wojskowym, którego żydom przekraczać nie wolno. Sklepy pozamykane. Prefekt miasta Korfu powołany został do Aten. Wysłano natomiast majora dla przywrócenia porządku. Na giełdzie ateńskiej znaczny spadek papierów.

Lizbona, 14 maja. Dziennik urzędowy ogłasza dekret w sprawie emisji banknotów na 1000 i 500 reisów. Z powodu przypadającego na 25 b. m. terminu płacenia półrocznych czynszów mieszkalnych, obawiają się licznych trudności.

Słychać, iż rokowania z Anglią zostały doprowadzone pomyślnie do skutku.

Amsterdam, 14 maja. Odybte

wczoraj pod gołym niebem zgromadzenie zaprotestowało przeciw zakazowi burmistrza, urządzania manifestacji. Około tysiąc osób pociągnęło do gmachu giełdy, i przypuściło szturm do niego. Policja, zebrana w znacznej sile, odparła z trudem napastników, i aresztowała z nich dziesięciu.

Londyn, 14 maja. Jeden z okrętów liniowych otrzymał rozkaz odprawy do Korfu, celem zaopiekowania się tamtejszymi poddanymi angielskimi.

Książę Walii zapadł lekko na influenzę. Stan ogólny księcia nie budzi zaniepokojenia.

Londyn, 14 maja. Biuro Reutersa donosi: Podczas podróży carewiczki po Indyach zauważano, iż przy kilku większych uroczystościach starali się zbliżyć do niej jacyś podejrzani ludzie. Skutkiem tego władze angielskie zarządziły odpowiednie środki ostrożności. Być więc może, iż rząd pochodzą obiegające tu pogłoski, że Japonczyk, który dokonał zamachu, był narzędziem innych osób.

Tokio, 14 maja. Urzędownie donoszą: Carewicz rosyjski przepływając statkiem jezioro Biva dopłynął do Kioto, a ztąd lądem dalej dojechał do Otsu. Sprawca zamachu, podrzędny agent policyjny, dokonał czynu w napadzie fanatyzmu. Należy on prawdopodobnie do obcej, nieprzyjaźnie usposobionej sekty. Rana carewiczki ma trzy cale długości, mniej jest głęboką. Po założeniu opatrunku wyjechał carewicz osobnym powozem do Kioto.

Według innych źródeł japońskich rana jest nieznaczna.

Shanghai, 14 maja. Doniesienie Biura Reutersa: W mieście Wuhu wielki tłum ludu, uniesiony nienawiścią i rozgoryczeniem przeciw obcym, napadł na misję katolicką i spalił jej budynek. Członkowie misji zdołali uciec bez szwanku i schronić się na okrętach stojących na pobliskiej rzece. Do Wuhu wysłano statek angielski Inconstant.

Kair, 14 maja. W nowo utworzonym gabinecie objął Fehry-basza prezydium i tekę spraw wewnętrznych, Rushi-basza tekę skarbu, a Tigrone spraw zagranicznych.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się Cennik win Karola Rudolfa Wernera, właściciela winiarni i piwnicy w Klosterneuburgu koło Wiednia.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Lviv, dated May 14, 1891. Includes sections for 'Akeye za sztukę', 'List zast.', 'Listy dłużne', 'Oblig.', 'Monety', and 'Losy miasta Krakowa'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for Vienna stock exchange, dated May 12, 1891. Includes sections for 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akeye', and 'Losy'.

Table with exchange rates for various commodities and currencies, including 'Tow. kol. żel. państw.', 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy'.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublanu', 'Pożyczka miasta Budy', 'Weksle za 3 miesiące', and 'Kurs złota'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

- L. 15553 (3188 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie prostuje edykt z 14 marca 1891 l. 5226 umieszczony w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ w nr. 79, 80 i 81 z r. 1891 w ten sposób, że rewers depozytowy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie na złożony 4 1/2 proc. list zastawny gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego S. III. nr. 9184 na 1000 zł. ma datę 21 lutego 1890 nr. 277 a nie jak mylnie ogłoszono 21 lutego 1891 nr. 277.
We Lwowie, dnia 2 maja 1891.
- L. 2001 (3185 1-3)
Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Ulanów hat Henoch Friedmann wider J. J. Löwenstein eine Klage pto grundbücherlicher Löschung der auf der Realität, Einlage nr. 229 u. 684 in Ulanów haftenden Satzpost per 3000 Mark sNG. angebracht, worüber zur mündlichen Verhandlung eine Tagsatzung auf den 30 Juni 1891 um 10 Uhr vormittags angeordnet wurde.
Da dem Gerichte der Aufenthalt des Belangten nicht bekannt ist, so wurde auf seine Gefahr und Kosten Herr Advokat Dr. Fechtdegen in Rzeszów als Curator bestellt mit welchem die Rechtssache nach Vorschrift der Gerichtsordnung ausgetragen werden wird.
Geklagter hat demnach entweder selbst zu erscheinen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen oder seine Behelfe dem aufgestellten Curator mitzuteilen.
Ulanów, am 24 April 1891.
- L. 2122 (3113 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jerzego Völpla, że przeciw niemu Jakób Völpel wniósł pod dniem 10 kwietnia 1891 l. 2122 pozew o uznanie, że zapisany testamentem Lwów 3 marca 1879 legat sumy 1000 zł. jest niewypłacalny wykreślenie takowego z dóbr Völplówka, Höfnerówka i Macherówka lwh. 545, 546, 547 c. k. Sądu obwodowego w Brzeżanach i uznanie, że kwotę 1156 zł. 25 ct. pozwanym z odszkodowania propinacyjnego na zapłacenie tego legatu przyznana nie należy się i że w sprawie tej dla niego adwokat dr. Madejski w Brzeżanach kuratorem zamianowany, a termin do wniesienia pisemnej obrony na 90 dni wyznaczony został.
Wzywa się pozwanego, ażeby swojemu kuratorowi informację do obrony udzielił, lub innego zastępcę ustanowił i tego sądowni tutejszemu oznajmił, inaczej skutki zaniedbania sobie sam będzie musiał przypisać.
Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Brzeżany, 18 kwietnia 1891.
- L. 1717 (3116 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie niewiadomych z miejsca pobytu Leona Pełczyńskiego i Kaśkę Pełczyńską z Cisny zawiadamia, że w skutek pozwu sumarycznego Eisyka Meiselesa przeciw nim o zapłacenie kwoty 262 zł. aw. termin na dzień 1 lipca 1891 wyznaczono a dla pierwopozwanego kuratora w osobie Iwana Pliszki, zaś dla wtóropozwanej kuratora w osobie Błażeja Szafrańskiego ustanowiono.
Wzywa się więc pozwanym, by ustanowionym dla nich kuratorom potrzebnej informacji udzielili, lub sądowi innych zastępców wskazali, gdyż inaczej skutki z tego wynikłe, sami sobie przypisać będą musieli.
Baligród, 10 kwietnia 1891.
- L. 5425 (2840)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Wojciech Janikowski“ Kawiarnia w Krakowie, której używać będzie Wojciech Janikowski jako właściciel kawiarni w Krakowie, podpisując takową „Wojciech Janikowski“.
Kraków, dnia 27 lutego 1891.
- L. 2166 (2895)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych handlowych firmy „Adolf Ziffer fabryka wyrobów wełnianych w Białej“, którą właściciel nazwiskiem „Adolf Ziffer“ podpisywać będzie.
Wadowice, dnia 11 kwietnia 1891.
- L. 3356 (2894 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako instancja tabularna ustanawia niewiadomemu z miejsca pobytu Mikołajowi Piotrowskiemu celem doręczenia mu uchwały tabularnej z 5 lipca 1890 l. 9534 kuratorem p. adw. dr. Zarzyckiego.
Tarnopol, dnia 4 kwietnia 1891.
- L. 1538 (2890 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle zawiadamia, że firma pierwszej krajowej fabryki tkackiej stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w Korczyni z rejestru
- stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wykreśloną została.
Jaśło, 4 kwietnia 1891.
- L. 4704 (2873 1-3)
Niewiadomym z życia i miejsca pobytu Markusowi Fraenkel i Chanie Weisbard ustanawia sąd celem doręczenia uchwały tabularnej z 30 września 1889 l. 10424 kuratorem p. adwokata dr. Blausteina.
Tarnopol, dnia 11 kwietnia 1891.
- L. 2545 (2848 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Herscha Wiesena, że w sporze drobiazgowym Józefa Friedmana przeciwko niemu pto. 20 zł. ustanowiono kuratorem Samuela Wiesena z Rozwadowie i temuż wyrok zaoznaczony wręczono.
Mielec, dnia 11 marca 1891
- L. 857 (3174)
Urzędownie autoryzowany inżynier górniczy Józef Muck w Kołomyi, przeniósł siedzibę swoją do Nowosiłicy powiatu Sniatyńskiego.
Z c. k. Starostwa górniczego.
W Krakowie, 5 maja 1891.
C. k. Starosta górniczy
Stengel m. p.
- L. 1916 (2931)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jaśle poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Uszer Klein“ w Bieczu, której używa jako właściciel handlu towarów mieszanych sprzedaż nafty, książek szkolnych i prochu.
Jaśło, 22 kwietnia 1891.
- L. 1954 (2932)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jaśle poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy: dzierżawa propinacji w Kołaczycach i Nawsiu Kołaczyckiem oraz dostawa szutru, której używa Leiba Teitelbaum.
Siedzibą powyższej firmy są Kołaczycy. Firmę powyższą podpisywać będzie jej posiadacz Leib Teitelbaum własnoręcznie.
Jaśło, dnia 22 kwietnia 1891.
- L. 4884 (2937 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ilka Tryszczyle z Powróznika, iż dla niego ustanowił kuratora w osobie Mojseja Susidki z Powróznika w sprawie zainstabulowania egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 130 zł. na połowie realności lwh. 175 1/12 części posiadłości lwh. 172 i 1/13 części posiadłości lwh. 173 i 1/10 części posiadłości lwh. 176 ks. gr. Powróznik, Ilka Tryszczyle własnych, na rzecz Katarzyny i małoletnich Pazi i Tekli Galików.
Muszyna, 26 marca 1891.
- L. 2845 (2938 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę z Zakopanego, że w skutek wniesionej przeciw niemu przez Henryka Färbera ze Szafar skargi z dnia 13 kwietnia 1891 l. 2845 o zapłatę kwoty 106 zł. 75 ct. aw. ustanowiony został dla niego kuratorem ad actum p. Jan Trybulec c. k. notaryusz w Nowymtargu.
Zarazem wzywa się Ludwika Muchę, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych środków dowodowych lub sądowi innemu pełnomocnika przedstawił.
Nowy targ, dnia 16 kwietnia 1891.
- L. 2130 (2945 1-3)
C. k. Sąd powiat. miej. del. w Jaśle zawiadamia Antoniego Wiśniowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że Jan Zamorski wniósł przeciw niemu skargę 10 lutego 1891 l. 790 o zapłatę 100 złr. z pn. skutkiem czego wyznaczono do rozprawy termin na dzień 2 czerwca 1891 o godz. 9 rano, na którym pozwanym osobiście stanąć, lub udzielić ma informacji do sporu ustanowionemu dlań kuratorowi Jędrzejowi Gawłowi w Siedlce dolnej, względnie obrać innego zastępcę i o tem donieść sądowi, inaczej skutki z tego zaniedbania sobie przypisze.
Jaśło, dnia 29 marca 1891.
- L. 8660 (2965 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ustanowił celem doręczenia sąd. uchwał z dnia 2 marca 1887 l. 1705 i z dnia 3 lipca 1887 l. 5531 dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Wojciecha Podkówa i Maryi z Romaniuków Podkówa z Majdanu Lipowieckiego kuratorem p. Emila Borowskiego wzywa się zatem Wojciecha Podkówa i Maryę z Romaniuków Podkówa, aby mianowanemu kuratorowi informacji udzielili, lub innego zastępcę prawnego ustanowili, gdyż w przeciwnym razie złe skutki sobie przypisać będą musieli.
Gliniany, dnia 20 października 1887.
- L. 4974 (2963 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Izaaka Kurzweila z miejsca pobytu nieznanego że Saul Deiches przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą równoczesną zadość uczyniono.
Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Smutnego, z zastępstwem adw. dr. Hillela w Przemyślu i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawiał, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Przemyśl, 25 kwietnia 1891.
- L. 6819 (2986 1-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zarządzając na prośbę Karola Maryi Kochofa postępowanie celem umorzenia losu pożyczki miasta Krakowa Nr. 22474 na 20 zł. wedle twierdzenia proszącego zagubionego ogłasza, że na ponowne żądanie uzna ten los po jego wyciągnięciu za umorzony, jeżeli za rok, sześć tygodni i trzy dni licząc od dnia płatności wygranej, nikt żadnych praw do tego losu nie zgłosi w sądzie tutejszym, lub w właściwej kasie, ani też wygranej nie odbierze.
Kraków, dnia 20 marca 1891.
- L. 6388 (3000 1-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności miasta Krakowa przeciw Izaakowi Milletowi i spółn. o 4000 zł. z pn.
Celem doręczenia t. s. uchwały z 7 listopada 1890 l. 28447 niewiadomemu z miejsca pobytu Izaakowi Milletowi i celem zastępstwa go w tej sprawie egzekucyjnej dla tegoż Izaaka Milleta kuratorem ad actum adw. dr. Chmurskiego w Krakowie z substytucją adw. dr. Hubaczka.
Kraków, 3 kwietnia 1891.
- L. 8384 (2999 1-3)
C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę Marcina Izlera postępowanie celem umorzenia losu pożyczki miasta Krakowa nr. 41773 na 20 zł. opiewającego wedle twierdzenia proszącego zagubionego ogłasza, iż na ponowne żądanie uzna ten los po jego wyciągnięciu za umorzony, jeżeli za rok, sześć tygodni i trzy dni licząc od dnia płatności wygranej, nikt żadnych praw do tego losu nie zgłosi w sądzie tutejszym, lub we właściwej kasie, ani też wygranej nie odbierze.
Kraków, dnia 3 kwietnia 1891 r.
- L. 8069 (2998 1-3)
C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę Jakóba Szaffera postępowanie, celem umorzenia losu pożyczki m. Krakowa Nro. 0.4688 na 20 zł. wedle twierdzenia proszącego zagubionego ogłasza iż na ponowne żądanie uzna ten los po jego wyciągnięciu za umorzony, jeżeli za rok, sześć tygodni i trzy dni licząc od dnia płatności wygranej, nikt żadnych praw nie zgłosi do tego losu w sądzie tutejszym lub w właściwej kasie, ani też wygranej nie odbierze.
Kraków, dnia 26 marca 1891 r.
- L. 8795 (2997)
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy „Józef Schmidt“ handel towarów bławatnych w Krakowie, z powoou zaniechania przedsiębiorstwa.
Kraków, dnia 10 kwietnia 1891.
- L. 1956 (2992)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Karol Gizicki“ której tenże używa jako introligator i właściciel handlu papieru w Białej.
Wadowice, 4 kwietnia 1891.
- L. 15901 (2952 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu p. Tadeuszowi Skarszewskiemu, że przeciw niemu wydano dnia 25 kwietnia 1891 l. 15901 na rzecz gal. banku kredytowego nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. aw. zpn.
Gdy miejsce pobytu p. Tadeusza Żuk Skarszewskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata p. dr. Krosińskiego a tegoż zastępcą adw. p. dr. Szwedzińskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.
Wzywa więc zatem p. Tadeusza Żuk Skarszewskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służyć do swojej obrony środki dostarczyć, lub też innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
We Lwowie, dnia 25 kwietnia 1891.
- L. 3001 (3002 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę, iż pod dniem 28 kwietnia 1890 l. 3001 wytoczyło przeciwko niemu Towarzystwo zalicz. w Nowym Targu pozew wekslowy o zabezpieczenie sumy 250 zł. aw. na który w dniu 29 kwietnia 1891 l. 3001 nakaz zabezpieczenia wydanym został.
Ustanawiając dla Ludwika Muchy kuratorem p. adw. dr. Sterkowicza z substytucją p. adw. dr. Bersona.
Wzywa się go, by kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego zastępcę sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Nowy Sącz, 29 kwietnia 1891.
- L. 2848 (3004)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na skutek prośby Dyrektora Towarzystwa zalicz. w Tarnobrzegu de praes. 16 marca 1891 l. 2405 wpisanie na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo zalicz. w Tarnobrzegu spółka zarejestr. z ograniczoną poręką“ iż na posiedzeniu Rady nadzorczej tegoż Towarzystwa na dniu 4 marca 1891 odbytem wybrany został w miejsce dotychczasowego Dyrektora kasyera Adolfa Protunga Dyrektorem kasyerem Ludwik Dzierżyński w Tarnobrzegu zamieszkały, zaś następcę dyrektora w miejsce zmarłego Narcyza Giżyńskiego, Władysław Gryglewski w Tarnobrzegu zamieszkały, zaś na walnem zgromadzeniu Towarzystwa na dniu 4 marca 1891 odbytem wybrany został Dyrektorem pierwszym dotychczasowy Dyrektor pierwszy Dr. Adolf Reifer w Dzikowie zamieszkały, z tem oznajmieniem, że wobec tego obecnie Towarzystwo zalicz. w Tarnobrzegu podpisywać będą dotychczasowy Dyrektor pierwszy dr. Adolf Reifer, oraz nowo wybrani Władysław Gryglewski i Ludwik Dzierżyński w ten sposób iż pod wyciśniętą stampilią: „Towarzystwo zaliczk. w Tarnobrzegu spółka zarejestr. z odpowiedzialnością ograniczoną“ dwóch z nich zamieści swoje podpisy.
Rzeszów, 23 kwietnia 1891.
- L. 2992 (3005)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Adolfowi Broderowi pto 980 zł. 1980 zł. i 58550 zł. wa. zpn. dla nieznanego z miejsca pobytu Stanisława Romana, kuratora w osobie adw. dr. Leona Witza w Samborze ustanowił. i że temu kuratorowi doręczył sąd. uchwałę dla Stanisława Romana przeznaczoną uchwałę z 18 listopada 1890 do l. 13282, przyjmującą do wiadomości protokół co do wprowadzenia Konstantego Heinricha w sekwestratorskie posiadanie dóbr Podhorodec, Sopot i Urycz.
Rzeczą jest Stanisława Romana ustanowionemu kuratorowi udzielić potrzebnej informacji lub też sądowi wskazać innego zastępcę inaczej złe stąd wyniknąć mogące skutki sam sobie będzie musiał przypisać.
Sambor, 31 marca 1891.
- L. 3869 (3001 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi z powodu pozwu wniesionego dnia 27 marca 1891 l. 3869 przez Stanisława i Wandę Jasińskich przeciw Antoniemu Małowiczowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względnie jego masie spadkowej i jego z imienia i nazwiska niewiadomemu spadkobiercom o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Pererów poz. 1 karty C. whl. 53 wiadomiamia tych niewiadomych, iż dla nich kuratorem adw. dr. Krobickiego z substytucją adw. dr. Staubera ustanowił, iż termin do wniesienia obrony na 90 dni naznaczył i że ich rzeczą jest wcześniej temuż kuratorowi potrzebne informacje udzielić, lub innego zastępcę obrać i tegoż Sądowi wskazać, gdyż z zaniedbania wyniknąć mogące skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Kołomyja, 11 kwietnia 1891.
- L. 3037 (3003 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę, iż pod dniem 29 kwietnia 1891 l. 3037 wytoczyło przeciwko niemu Towarzystwo Zaliczkowe w Nowym Targu pozew wekslowy o zabezpieczenie sumy 140 zł. aw. na który w dniu 29 kwietnia 1891 l. 3037 nakaz zabezpieczenia wydanym został.
Ustanawiając dla Ludwika Muchy kuratorem p. adw. dr. Sterkowicza z substytucją p. adw. dr. Bersona, wzywa się go, by kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego zastępcę sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Nowy Sącz, 29 kwietnia 1891.

L. 2655 (3138 3-3)
W skutek skargi Lówiego Braffa przeciw Sprince Braffowej o 50 zł. wyznacza się do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 3 czerwca 1891 o godzinie 9 przed południem i ustanawia się dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej kuratorem dr. Nowaka z Oświęcimia.
Oświęcim, dnia 16 kwietnia 1891.

L. 1851 (3143 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia niewiadomego z osoby i miejsca pobytu Jana Hewko (syna Jana), że Pawło Hefko ze Szelpak wniósł pod dniem 25 lutego 1891 l. 1851 przeciw Annie Kucharuk Józefowi Hewce i Janowi Hewce synowi Jana pozew o uznanie praw własności do ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 64 gminy katastralnej Szelpaki objętego, na który termin do rozprawy ustnej na dzień 26 maja 1891 o godzinie 9 rano wyznaczono.
Gdy Jan Hewko syn Jana z osoby i miejsca pobytu jest nieznan, przeto ustanowiono dla niego kuratora w osobie Pana Leopolda Kukawskiego ck. notariusza w Zbarażu i wzywa się Jana Hewkę syna Jana, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebna do obrony informację udzielił lub przed terminem Sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym złe skutki ze zaniedbania pochodzące sam sobie przypisze.
Zbaraż, 26 lutego 1891.

L. 2033 (2893 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Piotrowskiego, że na prośbę Józefa Bartfelda ustanowiono dla niego celem doręczenia mu uchwał tabularnych tusądowych:
z 28 czerwca 1890 L. 9440
z 7 " " " 8441
z 7 " " " 8442
z 7 " " " 8483
z 7 " " " 8444
z 7 " " " 8445
z 7 " " " 8504 dla niego
przeznaczonych pozwalających przeniesienia wierzycielności Iwana Cymbaluka i Leona Geringera na własność Józefa Bartfelda, kuratora ad actum w osobie adw. dr. Gromnickiego z substytucją adw. dr. Łoszniowa, któremu się równocześnie powyższe uchwały doręcza.
Tarnopol, dnia 21 lutego 1891.

L. 15902 (2951 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Tadeuszowi Żuk Skarszewskiemu że przeciw niemu wydano dnia 25 kwietnia 1891 l. 15902 na rzecz Gal. Banku kred. we Lwowie nakaz zapłaty sumy wekslowej 700 zł. w. a. z p. n.
Gdy miejsce pobytu p. Tadeusza Żuka Skarszewskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. p. dr. Szwedzickiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.
Wzywa więc zatem p. Tadeusza Żuka Skarszewskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
we Lwowie, dnia 25 kwietnia 1890.

L. 7834 (2896 3-3)
C. k. Sąd pow. m. dlę. w Złoczowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Franciszka Garwolińskiego, Wincentego Grabowskiego, Helenę Grabowską, Olimpię Hołowkiewiczową, Bronisławę Garwolińską, Konstancję Lewicką i Anielę Stankiewiczową, że c. k. Prokuratora Skarbu imieniem Skarbu Państwa wniosła przeciw nim wypowiedzenie najmu ubikacji w realności lk. 128/230 w Złoczowie położonych i że z powodu tego dla nich kurator ad actum w osobie adw. dr. Heynego z substytucją adw. dr. Wittlina ustanowiony został.
Złoczów, dnia 23 stycznia 1891.

L. 4836 (3164 2-3)
C. Sąd powiatowy w Brodach, zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Abła Rosenberga, iż Jan Zutik i Apolinia Zutik ur. Jerzabek pod dniem 24 marca 1891 l. 4836 wnieśli przeciw niemu pozew, o uznanie wpisanego na rzecz jego w stanie dłużnym realności wyk. hip. 1312, księgi gruntowej gminy Brody prawa zastawu dla obowiązku dostarczenia 16 sżni i 8 fur siana za przedawnione, że dla niego kuratorem dr. Maurycego Braun adwokat w Brodach zamianowany, temuż pozew doręczony i termin do rozprawy ustnej na ten pozew na dzień 10 czerwca 1891 o 10 godzinie rano w B. nr. 4 wyznaczony został. Rzeczą zatem będzie Abła Rosenberga, potrzebna do obrony praw swoich informację kuratorowi udzielić lub innego zastępcę Sądowi wskazać, w przeciwnym bowiem razie, następstwa zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.
Brody, dnia 25 marca 1891.

L. 697 (3161 2-3)
W sporze ustnym Michała Rusina przeciw Helenie Rusin i innym o zniesienie współwłasności realności lwh. 252 księgi gruntowej gminy Rozpucie został kuratorem dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Heleny Rusin, Grzegorz Lisowski mianowanym a termin do rozprawy na dzień 25 maja 1891 o godz. 9 przedpoł. wyznaczony.
Wzywa się przeto Helenę Rusin, by albo ustanowionemu kuratorowi udzieliła informację i środki do obrony lub, też innego pełnomocnika Sądowi przedstawiła.
C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 25 stycznia 1891.

Doniesienia prywatne.

Gospodarz wytrawny, dobrze połączony, w średnim wieku życia, zdrowy, żonaty, uzdolniony teoretycznie, z 25 letnią praktyką ekonomiczno-rolniczą z różnymi glebami płodozmianami, chmielarnią, szuka posady zaraz lub 1 czerwca pod przystępnymi warunkami. Zaskawe zgłoszenie do J. K. w Falsztynie. 3041

Parkiety i posadzki deszczułkowe oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to: okna, drzwi i t. d. jakoteż opaski do drzwi i listwy podłogowe poleca fabryka parowa
Braci Wczelak
we Lwowie. 3158

L. 283 (3193)
Zaproszenie.
Szesnaste Ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu zwołane na dzień 11 maja 1891 r. nie odbyło się z powodu braku kompletu. Zapraszamy zatem wszystkich Panów członków na szóste nadzwyczajne
Ogólne Zgromadzenie
Członków Towarzystwa zaliczkowego. Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, które się odbędzie dnia 25 maja br. o godzinie 11 przed południem z tym samym porządkiem dziennym:
Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie dyrekcji z czynności za rok 1891.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej, oraz wniosek tejże o zatwierdzenie rachunków i bilansu, oraz udzielenie dyrekcji absolutorium z czynności za r. 1890.
3. Rozdział czystego zysku za r. 1890.
4. Wybór pięciu członków Rady zawiadowczej na lat 3 i dwóch członków, jednego na lat 2, zaś drugiego na 1 rok.
5. Sprawa budowy realności Tow.
6. Wnioski członków.
Sokół, dnia 11 maja 1891.
Rada zawiadowcza Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu. Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.
Józef Siedmiograj, sekretarz.
Zdzisław Obertyński, prezes.

L. 8232 (3089 3-3)
Ogłoszenie konkursu.
Na posadę odźwiernego przy krajowym powszechnym szpitalu we Lwowie, która zostanie nadana prowizorycznie, a dopiero po upływie rocznej służby zadowolującej nastąpi stabilizacja. Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 350 zł., na mundur 50 zł., pomieszkowanie z opałem i dodatek pięcioletni po 30 zł.
Podania własnoręcznie napisane wnieść trzeba na ręce Dyrekcji szpitala do dnia 30 maja 1891 bezpośrednio, jeśli kandydat nie zostaje w służbie publicznej, w przeciwnym razie, za pośrednictwem swej władzy przełożonej.
Do podania należy dołączyć następujące dowody:
a) metrykę chrztu,
b) świadectwo moralności,
c) świadectwo ukończonej szkoły ludzkiej,
d) znajomość języków krajowych.
Lwów, dnia 7 maja 1891,
Dyrektor szpitala powszechnego krajowego.

Panna poszukuje miejsca do gospodarstwa i życia. T. M. w Jarosławiu poste restante. 3145

Wiosenne zeszyty NOWYCH MÓD
(nra 13, 14, 15, 16) są osobno do nabycia po 25 ct. (z przesyłką 30 ct.).
NOWE MODY rozpoczęły druk powieści Czesława Pieniążka p. t. „Błędne ognie“
pomieszczają artykuły literackie Stan. Brandowskiego, rozprawy o gospodarstwie domowym, kuchni, nader urozmaicony dział „Rozmaitości“ itd.
Prenumerata kwartalna zł. 1.50, (z przesyłką zł. 1.80)
Księgarnia
H. ALTENBERGA
we Lwowie. 3175
Katalog dzieł francuskich ze wszystkich gałęzi literatury, które po niższych cenach nabyć można.
Wysła na żądanie gratis i franko księgarnia-antykarnia 2991
Leona Bodeka
we Lwowie, ulica Ormiańska liczbą 3.

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie
ma zaszczyt zawiadomić szanownych P. T. Odbiorców, iż od 1 maja b. r. przeniosła kantor do domu przy ulicy **Żółtkiewskiej 82** (obok przystanku Tramwaju), telefon nr. 90, i urządziła tamże skład: 2990
Mączki kościelnej, superfosforatu, saletry chilijskiej, fosforanu wapniowego i t. p.

L. 787 (3171 2-3)
Konkurs.
Wydział Rady powiatowej w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z płacą roczną 1200 zł. aw.
Kompetenci wnieść mają podania do 25 maja 1891 do Wydziału Rady powiatowej w Wadowicach i wykazać:
a. ukończenie „tudyów“ prawniczych z trzema egzaminami rządowymi;
b. dwuletnią praktykę u władz administracyjnych.
Z Wydziału rady powiatowej
Wadowice, dnia 6 maja 1891.
Zastępca Prezesa.
Dr. Iwański.

Tylko zupełnie na krótki czas!
Ulica Zygmuntowska L. 1 naprzeciw ogrodu Jezulckiego.
Karola Hagenbecka
antropologiczno-zoologiczna wystawa karawany Singalezów i Tamilów, mieszkańców wyspy Ceylon z ich 4 olbrzymimi słoniami i zebu do zaprzęgu i jazdy.
Otwarcie od godz. 2^{1/2} do 8 wieczorem.
Przedstawienia o 3, 4^{1/2}, 6 i 7 godzinie.
CENY MIEJSC: I. miejsce 1 zł., dzieci do lat 12 i wojskowi niżej feldwebel 40 ct. II. miejsce 50 ct., dzieci 20 ct.
Tylko zupełnie na krótki czas!
(Lwów, Impresja) 3186

LUBIEN
Zakład kąpielowy wód siarczanych
w pobliżu Lwowa i stacyj kolejowych w Gródku i Szczercu położony **otwartym zostaje dnia 20 maja.**
Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct., wózkami z Gródka po 40 ct. od osoby.
Lekarz zakładu dr. Z. Rieger radca zdrowia, kąpielni z wannami porcelanowymi i terasą, także posadzki. Kąpiele siarczano-mułowe parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masaż (maser i maserka fachowo uzdolnieni).
Nowości! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewydzielając gruźlicy. Kąpiele zimne rześne.
Pomieszkowania z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20 dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.
W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mieszkań o 20 proc. tańsze. W tymże czasie doznają opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa przez c. k. starostwa potwierdzone.
Fiakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy.
Obszerne wozowory utrzymywane park, cienisto świeżkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św.
Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrekcja zakładu. 2795

Handel założony w roku 1879.
Zupełnie świeży transport
HERBATY CHINSKIEJ
otrzymał i poleca handel 689
FRYDERYKA SCHUBUTHA
we Lwowie,
Rynek liczbą 45.
Cenniki szeregowe bezpłatnie i opłacone.

Dom bankowy i kantor wymiany M. KLARFELD
we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej l. 6, kupuje i sprzedaje 2203
wszelkie papiery wartościowe i monety
po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.
Przyjmuje także zlecenia dla giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.
Wszelkie papiery wartościowe wylosowane, tudzież płatne kupony, przyjmuje za gotówkę bez wszelkiego potrącenia.
Zlecenia z prowincji skuteczniają się odwrotną pocztą.

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.
(Zarządca Władysław J. Weber.)
Papier z fabryki papieru Fialkowskich.